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Warszawa, 2022-04-25 

KRIR/KK/468/22 

Pan Henryk Kowalczyk 

Wiceprezes Rady Ministrów 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Szanowny Panie Premierze,  

W odpowiedzi na pismo z dnia 9 kwietnia br. znak: DBD.dyr.0210.1.2022 w sprawie konsultacji projektu 

rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu  

i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, uprzejmie 

informuję co  następuje. 

Mając na uwadze wysokie koszty nakładów ponoszonych przez rolników na założenie i pielęgnowanie 

plantacji, to zaproponowane stawki są zbyt małe i  nieodzwierciedlaną rzeczywistych strat poniesionych 

przez rolników. Te same stawki obowiązywały 2 lata temu, podczas gdy wysokość nakładów 

ponoszonych przez rolnika na założenie i pielęgnowanie plantacji wzrosła znacząco na skutek inflacji  

i wzrostu cen paliwa oraz nawozów. 

Zdaniem samorządu rolniczego wyliczenie procentowe strat w gospodarstwie powinno być oparte  

o straty jakie wystąpiły w danym roku wystąpienia szkody maksymalnie z okresu 12 miesięcy (dotyczy to 

strat do 30% i powyżej 30%). Do wyliczenia strat klęskowych wywołanych zjawiskami atmosferycznymi 

dotyczących strat na polu w plonach, nie powinno brać się pod uwagę produkcji zwierzęcej. 

Wnosimy także o możliwość ubiegania się o odszkodowanie wypłacane przez ARiMR dla każdego 

rolnika, który w danym roku złożył wniosek o płatność obszarową. 

Dodatkowo zwracamy ponownie uwagę na niedokładne szacowanie suszy przez aplikację i brak 

możliwości odwołania od wyliczeń tejże aplikacji, a także ponawiamy wniosek aby szacowanie szkód 

powstałych w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej w wyniku wystąpienia 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych odbywało się poprzez liczenie strat w produkcji roślinnej  

i zwierzęcej gospodarstwa (oddzielnie). 

Z poważaniem 

Prezes  

Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Wiktor Szmulewicz 

 

 


